
PREFEITURA 
- -- 	MUNICIPAL DE 

HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.09.03.1- SRP 

Aviso de Licitação-Pregão Presencial no 2018.09.03.1 - SRP. Abertura: 26 de Setembro de 2018, 
às 08h30min. Julgamento: menor preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Serviços de Buffet, fornecimento 
de lanches e refeições prontas (tipo quentinhas), para atender as necessidades das atividades 
desenvolvidas pela Secretaria de Assistênçia Social e Trabalho e Fundo Municipal de Assistência 
Social do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. 
Horizonte/CE, 12 de Setembro de 2018 - itosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE SETEMBRO 201$ 

JORNAL O POVO e DOU 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. Presidente castelo Branco, V 5100- Centro. CEP: 62.SSO-000 
Horizonte - CE 
Fone: (85) 3336.1434 





4,  

N°177. qwnta-frmn, 13 de ..den*eo de 2018 DIárloOficialdaUnUo - seçio 3 

las 

INI  	o 

PAGINA 

o k. 

IV 1677-7069 	 /67 

t PRE 4  

•aloeaaa,*c. ecec.a.m.c à d,qcoçk cai 	Sede olotada a, 
R. do Rann S 77. Ca.» 14. (nata, VIS lajim - SaSdai. 
Tenao. PoitadericE o. ~A do T~($38 3432,31,11 

Fanadcea<E. 12k .clem&a de 201* 
CRISTIAM. DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINUA 

AVISO DE. I.ICTTAÇÂO 
PREGÃO ELZTROMCO ?Ç 1219.Il12SIS.SEDVC 

Ida piacnie Anjo e em clamam» de tem N 1&52002 e 
$.Õ6SWI e os slme,.oea e o Ileotia. N° 5 ISCOS e in 
-e, 

A iwp.eiro OÇc'S di Ptcicew. M.,rneçal & Fowhej,ali.. 
ws ao, jaInaiaJas 	IelIizM4 o PaIS' IIaIikO V 

1200.O!.20m8.SLTICC. cujo Ob'.ao & a Comnoaao da peulaclo de 
wn,çe. nçcaial,ade. ai 'cauda do lzodc neota, 4s Rok 
'IuacioaI ele ranino 6.. Uw'aclp.o de Ieccue,net.I Ia» 	6» 
Preçeica 3 a.S d 

à, 
I mo. • Abetrie. das Picçc.iiv 	te 

seiaabeo de 201*. 	SliIOnn sHonàr»de Bndha) u, Sima 
nw I.atie.awc ceia ta. Infmitaya,. Ç.c,aia 5) 84.1.1 pelo. 
obtida a,mc. do uno ecfmdo .z,r.1 o. 	o Peeeieiio ia 
OxtoiS, cli LiciOc,. eu., À Ab leaq&m P.ren. 8." IS& (alio 

Fi.cMmebaCE, 12 dc 'acatei de 2018 
AD8IEL MXit*JRA E VASCOMEUfl 

PRIFEI1'1IRA MUNICIPAl. DE HORIZONTE 

- 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREeJAO PRLSE'CAL V 241t$têLI - Si' 

AbeuIa* 26 de oloitu de 201$. 	08h3Oeas 
Julprr.cno Meio. teço w 1 ate I3i$eTac eIoCao de mcml. 
popa... por.1 rcghln. .1' wey.i viwelo OuIas e flflhttl 
cooI,JIaC&. paI asevica de bIJIeL (cl'iiocim 	de Ii,th 
,eíe-eõe, ç.ena (tipo quei,tmh.e pesa atender a, neeas,dade. 6 
alinda-la. ,kia.,oh.da pea Seewa.. ide M.asiicc.a Social 
Ta%sIM e ["na UImlcipal de Attnedr(e.. wtM '3' Iw',cp.ic 
Hcapn,awçt e.w,Gnc nçie&'iÇ,coçda,. .ymr*i, 	Teime e 
RcFerec,a. lnlonoeõet Aj, Prenigote (a,ceIo Brama,. 1i 5(0 
Ua.teu, lk.ae,Sctt tal 10t336 1.31 

*r,naiç(B lIde urIot,s» 4* 201* 
ROSILANI)PA RIREJRC) DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI 

RL%VIXADO DL HAIIIJTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.  2111J62531 

ti aua.ctp.o & kó. sa.W. Comu,do Pe,sn,'rie .ic 
tanIaçlo -01,. coagido al,a.4, da Punam. a' IrSl5. de lIde 
,ato, de IOhX,eaaamia o Sko a' 5eflÍ. cli, c.o.cS Se 
emjw.. p.n'i'paala da I.oisçda a., trsrc, o a»aIiSu de 
1.ahI.açlo. aç.5. o pt 	eeaadi&, dc as iii...) da.., ao. 'atuas 
r- aIan o. &acel tea,e*sdn. - ht.li4..Se cisafomua paPo 

a'. IM4Ia3,  ,n ,-e,Is-i.e a cmii».. (LPT 
(ea,Ieas. 05)11. aS, apeneaiazsa * mSx-a,aldlu de 114'1 s4° 
T~apictenisde daaoIaeto -II iOgas alwta.s ARN 
[lii 	hecli o Rn.w,o Cciaelei-. Ilda. da,. Rota a 
Camaso com ampao o, Pamecr e, 005-1018 é> Solo. 4* 
Iflenhut. dee'sdc por .aah,ltse. Ikaaec Roaono Coa.irala lide, 
e labiltias a lajota A18J Enpcah.na radi, pois cc, cainmw.6,  'aol 

,eqla,,iiss de hiblaacla ce,onaaie. da Ldssi, e.00cedc-.e o 
de OS lc,re,o dia. Alie api. • polIccacla. 1wno0% co As) 1011. 

s 	di te, eÇ 1 Mal). coea#iaaa) ela 	da erFoide migo. 
a aSca deide lá dnpcoiwn a-as intctenaiio. pau no.. jiadu 

mC?i, e. aSa la.eedo dante da. captem cc. 'lei pc raia. fica 
Jnisreada a data dc aba.uasie - wkipa dei iwoo.ca. de FÇ 
íoneleçe n'.2L pa» o du 21092018. a. bbs. na  bota da Camo 
Peona,caai de Licita1, á. Mwiiclp..i ,lc Ictpw. na Awnid. 22 dc 
Saneia. 51*3 - (caro - Icapual - CL 

IaçaaI-(F.. 24* aaeadro de 201* 
EDINARDO 0€ OLIVEIRA PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

RESVI.TAflQS DE J(ILCAMENTO6 
~DA DL PRRC(8.S !4 IWSWTP 

Scadasaa dc Siede. (3» 	dcasi. A,sdoa de Saúde. 
Porte lOisa 	111.u,1 (lo. V. no Muagao ,t Itapri.csaCl 
Iam Vc.rc&n (1 & 1 (omianiçie. e Sa.Içe- Lida - ME, pcIo 
relI, lebal de Ri RI 119m~e ,asnl. amo e leIais e nove 
iai. e annlIs e - easui,.s. AIwe'.c a pana reanal pie 
at 101, asas 1. ala-o.. W. L 8M45 a conta, dci, dia. 

IOMADA DE PRF4'IJtS ?Ç 1  

Swessia mie F4aaaaolo, Obisa Rc(am, Rh,ka (coo l) 
Aauçl.aok (Lote 254* LIS Pedira Piado de Soja» - Itapap.nCE. 
r.ipaa "acesas Lii 01 Od Pinhe.u. eito alie (Ib& dc RI 
Ill(Stl.2E (caio e detwio mml, q.aaabciro. e Oia.ara e um mal 

'saio o ona entalou rascar., Voaoedoes Lote O' Podie Cleero 
(em)iniØc e Seflhçsi tirei'. enai. nlo $105,1 dc is III 'ris 

o1. a affls» fluI, W,eoeoku. a 'mie e cml» tias e 
.tia e o aolan.l, AWe-ç o etaao rttuiaul pavudo no au. 
109. agia 1. dita, 'b'. Lei XS8693 a (ilda, de.za dali. 

IiqmpneaCI' II di soembi., dc 201*. 
NAU LCCIA SILVEIRA DE PINHO 

PoSáeoít da Coamiala 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO anaÕuco t 51111-1! 

O l'resiato tato. póbtiCsi a ibamas, 63 PI0$L. ElwiOnl 
c05'20a*P1. cola, skocu. o aqui.içla de sb.IaU,,, cQ4 

akaoloId.ica. e odre. cqaeiaainoi. .iaaodo aleiJe, mudada de 
S,sod..--J.patesama. 1» ole nsatci.00tn bI0.1» ele» 
ae.,Ili,t,iiavei da pr"ÇO)lsu, 1405.201* Li iliexam rim de 
ÇcoJl,ia,eila da, Pia.ia,, :a»2Il& a. O5to..nsn. Dais & 
AScii.,. is. Pitapasal.' 2sv1i'Isalt, ai 081.10, n'ao da fl,.poal. di 
Prr<a. : 1141018.11 15*111 Mrioa do Oeaea,a, a eStaI 'o oneana. 
ri alme1.a 0 C,wmsd,, de Lidaaci. rei. 
aiaoacIpIoI.Xc ee.$e. te: 
asw.-aLnet.s,a.hr.nja4uadaa.sccpivIw. 

MplItel»r.a-CL. alio .clewteodc '015 
MARCELO RNIOR Di lOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISU DE SCSflN*Âe, 
flPlfl)RRflWIA 'C Z6IX0*I3*I'CP 

O F,nÀ. n'e sI, C,w'..m. Pl.ww,ie (e lurtaçan da 
Muax.o de Japnas,ban4E. 4*5-doai,  reIs Poutas» Ir 0)1.201*. 
mamata aos 	.ren.M inc  CIII .,.pens. é t.aeun'itici. 
2011081002-tt da ,r mau,l turvo ;LçPal pia. colesauçio do, 
bagos & calera .* 5.,» rc.ddeoial, cocneíe.aI e to.pac.Iar. I..çcn 
'5*6,0 e ,penck,oIi,aç3a do oca» .imIdelo de J.pin*eÇI, 
N apOia-. 6, Mreale0e,u,i,ci. alterEM., a - acaneisi * 
..S,e, di a-ti seci, LIstaS, A 00W £6111 ia dois dia 63 eaSo 

1IC* trio a-Remas.. ala,,,. da, flta 	n. 	de 
eI**)5644531 e 

à.cio 
situada. Ialawunn.le %,Oanacàe. çcb cIdra-e  

aoJa 6. Coouude, de 1 soltai., ai A» Rojata dc Meteres. VI) - 
Cio,.. uda. 7.30 a. IJ,J. 

J,56,5,(jt 124* Sccco*go de 2011. 
CFOVNF DA SILVA ALV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÁR'IlNÕPGLE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Coctaso N' 201809,II,OlSS . F*eDk. Pragas DV 
JOII,0501,O2PP. S..ntasis di Sissk Polo. Poe(eian Muai.*.I 
dc MaiSópoIc-Clt. auavM da Scc,e.an. de Saúde e I.0 RodsIg.ca - 
lIaçmal I'.eelu Me. Viii. ii. ci.n;r.ama juba i...i is 41.160410 

(Ontem. • mi,.i'. (OfllO c bocaca real. c temera £ nove 
ea,l..a,l F,iva. Ik la..,. Saie..,.. de Saúde 51.01 0.70? 0011 
2557 Ek.mlao de de'cci. 3) 50.)9mq.e tem c 	Oodcaad.ii 
I)csçe(a o Se Fr.reiwa rol., [coe.. r,, Da c,,cnsto - 
3111 21`2019 S.viatàusn  Fr.neoeo [liii, FoTelia F. e (teU.. 
(aJeito Rnagao. - rcpeeasulc legal di coarsidi Data do 
eoCido II de .elat*nt- de 201* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAL'RITI 

A'ISO DE IMiTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS? 2IIIetILI 

',(Pl. wu.i raalulic,'. je ouiaS reatoaa.ba Iso,caS, 
anJaJa& T,wi.*4. de P00, ,t 101iCilIl. ,t»  objete a 
1.eidsaaac*i &.cn'çcs & niatna pia • eta,.çta - cine de 
edema. o». di,»,., tlaaúude, Elo~ siosada. co. é,tpsa-
licaladoba 6, M..a,cupeo dc baniu e, t. Abeamz. 01 de aultut 
2018 as0140) lpuv.11,.ea. 1.I...mia05maçlc. ,a 	da CI'. 
ii» au Atraida Ind.. G,aajc. 33. Se.iials& ao Sotas» do ai de 
2:00 Senso 

AIzmu.-C1. IZik .cicaobeo d' 201*, 
MARIA DAVLLA FEUN1O DRAGA 

PREFI-FflJRA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RflULTADO DE JCLG*MEno 
TOMAI), Pio PREÇOS N.  13001* 

' 1011.01.iO.00l. 
A ('ea,aoSm Pmu.ric de IkSat udoMunleupo dc 

%asIgoc 1' sana pOSSa., pan eooba.'inealo da coi>, o ra,JtaJo 
do aul$aia.aio da me de Pseçe.Ia de PIco,. áoçnoccs. 1~
ia. cçnn(e Oij.. e*,a, .oa.nie a. .eoceao 'de çi*dio. público. 
pisa .laanlo 'vadio» ri a.ta nasal Ipoci, di bosmi.  cm diveni 
localidade. ml sana anil diu sua,,ca, de Mlbagse.. Empeee 
Clavaficada por Oaecaee de Valor. 	Laca, jVarmcolae) Fio 

e Finçeccndnaenlu. recai . ME Ri 11tOS5j6: 2' 
Lwv Elcaopofl Scrvi,'c. I'roeeioe e Corauaçoce tirei ii 

14646033; .V Lapas 1 A. tJadSo.çde, E Saiba, Lida iS 
117.715,1$; V l.ugn Ri Camacle. e Sento, iS 149.891.62; 3' 
tapa Toesso CoaigiaçAes CitLo laddana c~ Lada Ri 
151.76114; V Luisa. AJL Coneea LIde ME Ri 135.271,14; 
LIapar 55K Coa-cai.., Sertaço. C~e 
E~ ES 33 69I.9 E Liaças 111*1 - 	Suaria £5 1311.3210; 'o' 
Iaaijarf 'Va»ePFaft»'MEisii 1. ,2364& lLupasiooia 
(7snreulora F,ireli ME Ri IlClS&53 II' tias Lética Eóflaoae. 
Qn,ar,c4o. Lida *5 163,591.20 It ~ El» EnpaaSests 
Ee.preetdenoa Serviço. Selo Ri 164.1 01; II' Lapas José 
Uiou Filio ME RI 164.112.13. II' Ls ttidaae Cice. £ 
lnFr.c,unsora Lida - ME Ri 167.94&53 It Le Pata 
tr.pnreiJmnaae.. Furqi. Efl RI I693*tI0% IV ~ 3, Orço, 
Enpueee,waIu. F.M. iS 169.8114.46; It Le S&T 

I.00aedeud. LISo daObr* (ltd. Ri 170.171.11; lt 
lapas Agape Semço. Ejecta ML Ri 573,10029. 
flocin,.Aeadae: AIla,uuo w~Ser.amda Ralim ME. o 
Coimun,tet e 

 
Sen. Leel. . ME MLS C.a.vw$a Cml 

Sire, r,' (ceaseisaçia, Seevica • Tma.peate. Cures ME: Rasiaflia 
Saviw. e (4,13, CaseI,. Ceita... Sura 71(511 £,etIL J2 
t'úmiatço,, , beiço, Lida e UM. F,aealwia e AleaMIula Fial. 
- ME. Ia .bo,i,. a pS  de,. publ.cas,Joi  r paaa 'asnal 
pan 	ao a05., lo'. óa lei & iic.ssp3cs Mnen •,Fenuuele. 
podcslo te 060dM 	Predetama Maauc.p.5 da. lIeIulXleua À. 
1:50am,, bota,. 

Milcteu'CF, 3 & icioatee do 191t 
FaIPE JAC'Õ ALVES 1)0 01 WDRA 

"i&~ do Ce.ni.Mo 

PREFEITURA MUNICIPAL D1 ~MAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRFGO PRISKXLIAI. '4' IonI5EsAp 

O P,e,.Jaie - Cli. deste Msiiiicip,o Mona sabbo> o Edital 
6, P.ty,i, Titmg Ir 00320IOSCSA.Pt - Sac,etteia de 5.1.1'. 
cujo ckeso 4 a eecsriaçlo de «n'ice, da narotaroto esTeia. 
peatoesvs nas cqaaapaia.. ,M,I,a, e .u&n..3ét'an poro' :cen.In a-. 
accc.üdaJc. da SaciaS de Cadc ml,, Slimiciria (dc  
Abcutn dia 271*2011. de o'(%*. os Sala da (P1.. e,. Paço 
Maailoipal. IsOmam.toit' Rua Diii. AliSeS Caldo, e, 01. caer ci 
pela Vaie (lI..fl)VCLI'$I7 

MaubicaCE. ai & iat-ml,a. 4* bIt 
IRANCISCO NEM 1)01W OISVEIRA VERAS 

AVIÇO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESEXLIAL IV IVIIIIDIVE.fl 

0 Fin,dcoue di (tI. da M.amuço,o nmma pulsa o Fõeal 
da PlegLe Psaeocaal PC 0l"20h1171Vb-Ft - Ser,ttieias Divar»,. 
e,1, .6elo e a aãemçSo de vealo, ao» IluildoRtO. pua ww a 
ac.eiaide&. diii Dhw-o Seçrcoeia. do MacI$o de MaauIs»s 
Atenua doa 16,139201*, À. W00b. na Sala di (PC. e., Peço 
Muaticipal laflemooae. Rua Data AmOu' Ca,Ic erno, (sito mi 
pele. Feno. lQ,xaISS5*3-1997. 

MamaCf. Ide setetoronde 2011. 
FRANCISCO 14818000€ OLIVEIRA VERAS 

PREFEITURA MLR'4ICIPAI. DE MORAÚJO 

EXTRATO DE CONTRAIO 

(tOMADA DO IRFÇOS N.  1606.01.2018, 
F..Dai ,Ie4., Iam'amaco) Coea.ae.24sa1 rnuIIaass*, mi, Teimado 
de Peca, Se, 1506.OV2Oltt LiNIDADE ADAIINISTRArIVA: 
S. &lilfeaeunal,ati, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 10: 
G05l.16,4I76.1,I23 	Coseriatulo e MoRam de Mo,adao 
P,p,taee. LLLMLN1O DL DKSPLSA 8."; 4.'SOSIm COlETO 
CasenoçIa, 4* IR (CJffioj ateu ia. Movelpia Se McalCE 
YXitN<l. DO CONTRATO. aiO % 45e4,0 aos'. COI('TL%TADk 
FRANCISCO 1 RIPARI» - ME, 01 N' ?75R5154.400143 
ASSINA PELA CONTRATAD& Feioeo Aflet Moio Guinwice. 
ASSINA FRIA "TRATANTE' I.ereacei tuomelou 0inas4a. 
VALOR OLODAI,' RI 1I4.9330 IlaooccsorA4 o Qearew3: Sul 
Noloe.00e. e Cuuoquoi. (ioco Ruas e Sceuau (amical. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PJSPG?IO PRESENLTAI. 1' IVI$-PP-flIS 

Aqaioçao dc cqoiupar,eaao. odonialô.eo. ,k,l'oslan 
ande 	meti) dat. da batia,', de S.4.k do Mc'vcipsa de 
Omeiti Cr.doaasano, e rec& 	- pieçe-eras e'en1ss 
- 26 dc Sejen*e.i de 2011. 0* II 0(6., Lacas: Ã' Ccl bis. 
Fclapc, eta, Certo». lodmmseõc. &,.c (83) 3322-1034, de .cpaada 
£ team da. 0500 1, 11008. mi wa.t - cite 
let» ICece»»'ii. 

Ooiaa,C2. 51 di Stl,a de 1018. 
ANI'ÕNIO PAZ ROJÃO 

Plegocilo 

Eat6aaoa 
063Õ20l 

pode vcdOa,h, ia. skreçoekaea,sco hemtmurswin.p,e'ba.lIacacld.de hinil. 
963 o.dugo 	60111300167 

Dsooucolo aaoiado dog,ma*nla coatí.cmo MI' Ir 2,2(0.2 de 21Xt2011. qul  mliii.,, 
lafraanumea dc Cba,a Público. Sendeiro . K7.Snsai 



PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

J HORIZONTE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na modalidade 

• PREGÃO PRESENCIAL n° 2018.09.03.1 - SRI', que tem como objeto a Seleção de melhor 
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Serviços de Buffet, 
fornecimento de lanches e refeições prontas (tipo quentinhas), para atender as necessidades das 
atividades desenvolvidas pela Secretaria de Assistência Social e Trabalho e Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência. Afixado na data de 13 de Setembro de 2018, conforme estabelece a legislação em 
vigor. 

Horizonte/CE, 13 de Setembro de 2018. 

Mariàéíúsiá Noguffãt?5pes 
Secretária de Planejamento e Administração 

o 


